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MUNICIPIO DE TULANCINGO DE BRAVO
ESTADO DE ACTIVIDADES

  Del 01/01/19 al 30/04/19

   2

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS P•RDIDAS

INGRESOS DE GESTION

Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracion fiscal, 
fondos distintos de aportaciones,transferencias,asignaciones, subsidios y subvenciones, 
y pensiones y jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
Ingresos no comprendidos en las fraccion de la ley de ingresos causados en ejercicios 
fiscales anteriores pendientes de liquidacion o pago

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboraci¢n Fiscal 
y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACIàN DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U 
OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PéBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES

  28,017,914.30
            .00
            .00

  20,179,906.42
   1,522,466.50
   6,913,398.74

            .00
            .00

 113,626,465.07

            .00

            .00
            .00
            .00

            .00
            .00

  54,013,509.53
  12,259,884.94
  24,648,403.36

   5,149,161.00
     432,168.00

            .00
   1,232,723.95

  40,807,242.90
            .00
            .00

  47,666,505.79
   5,128,890.50
  18,109,748.76

            .00
     402,275.40

 332,377,340.73

            .00

            .00
            .00
            .00

            .00
            .00

 182,435,104.28
  39,651,389.28
  77,221,172.46

  23,804,436.20
   1,296,504.00

            .00
   4,576,855.57

  56,633,685.96

 113,626,465.07

            .00

  90,921,797.83

   7,043,252.95

 112,114,663.35

 332,377,340.73

            .00

 299,307,666.02

  30,386,395.77

 170,260,151.03  444,492,004.08TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

20182019
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MUNICIPIO DE TULANCINGO DE BRAVO
ESTADO DE ACTIVIDADES

  Del 01/01/19 al 30/04/19
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PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

INVERSION PUBLICA

PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANµLOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES DE LA DEUDA PéBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PéBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PéBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 
AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCIàN DE INVENTARIOS
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR P•RDIDA O DETERIORO U 
OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
OTROS GASTOS

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

            .00
            .00
            .00

     229,200.00
            .00

            .00
            .00

   2,646,207.80

   1,883,101.43
            .00
            .00
            .00
            .00

            .00

            .00
            .00
            .00

            .00
            .00

            .00

            .00
            .00
            .00

     708,600.00
            .00

            .00
            .00

   6,915,829.20

   5,814,838.50
            .00

     269,255.56
            .00
            .00

            .00

            .00
            .00
            .00

            .00
            .00

            .00

   2,646,207.80

   1,883,101.43

            .00

            .00

   6,915,829.20

   6,084,094.06

            .00

            .00

 102,494,360.01  342,693,985.05

CP. JOEL SANTILLAN TREJO LCC. FERNANDO PÉREZ RODRÍGUEZ LD. LILIA VERÓNICA CORTÉS SOTO.

SECRETARIO DE LA TESORERIA Y ADMINISTRACIÓN PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL SÍNDICO PROCURADOR HACENDARIO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la 
situación y/o los resultados del Municipio de Tulancingo de Bravo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las 
mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas

  67,765,791.02  101,798,019.03Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS P•RDIDAS

20182019


